

単 価 合 意 書

令和 7 年 8 月 8 日に契約した R 7 亀有出張所管内交通安全対策工事（当初）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年09月08日

発注者 住所 東京都千代田区九段南 1－2－1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 東京国道事務所長 本田 卓

受注者 住所 東京都渋谷区渋谷 1－20－28

氏名 宮川興業株式会社

代表取締役 宮川 訓

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
上野地区		式	1		13,193,368	
作業土工		式	1		30,979	
作業土工		式	1		30,979	
床掘り	土砂	式	1			2.4m3
		式	1		7,154	
埋戻し	土砂	式	1		5,117	0.9m3
土砂運搬処分		式	1		18,708	1.4m3
舗装工		式	1		3,678,831	
薄層カー舗装工		式	1		3,627,256	
薄層カー舗装	RPN-601	m2	596	6,086	3,627,256	
歩道舗装工		式	1		51,575	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 60mm	m2	2	1,333	2,666	
基層(歩道部)	開粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm	m2	2	3,933	7,866	
平板ブロック	擬石平板 300×300×60	m2	3	13,681	41,043	
防護柵工		式	1		251,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工		式	1		66,688	
カーブハイク	Gp-Bp-2B 塗装品	m	1	66,688	66,688	
車止めポスト工		式	1		184,696	
車止めポスト	車止めポスト径 114.3mm 車止めポスト長さ 850mm 固定式 銅製 基礎含む	本	4	46,174	184,696	
区画線工		式	1		7,651,883	
区画線工		式	1		7,651,883	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	380	537.5	204,250	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	76	574.2	43,639	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	36	1,350	48,600	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	105	1,238	129,990	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有 減速路面標示	m	560	1,238	693,280	
法定外路面表示	矢羽根 750×1500	箇所	373	11,022	4,111,206	
法定外路面表示	ナビマーク 400×4000	箇所	87	15,758	1,370,946	
区画線消去	ウォーターショット式	m	974	1,078	1,049,972	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		35,931	
構造物取壊し工		式	1		31,594	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.3	14,765	4,429	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	式	1		27,165	15m
運搬処理工		式	1		4,337	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	2,044	613	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	12,415	3,724	
仮設工		式	1		1,544,360	
交通管理工		式	1		1,544,360	
交通誘導警備員	交通誘導員A	式	1		563,120	20人日
交通誘導警備員	交通誘導員B	式	1		981,240	40人日
道路維持 上野地区		式	1		13,792,778	
舗装工		式	1		95,001	
車道舗装工		式	1		95,001	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	瀝青安定処理材(30) 仕上り厚 180mm	m ²	3	13,399	40,197	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 90mm	m ²	3	6,835	20,505	
基層(車道・路肩部)	改質II型粗粒度アスコン(20) 舗装厚 90mm	m ²	3	7,629	22,887	
表層(車道・路肩部)	ポーチラスアスコン(13) 舗装厚 40mm	m ²	3	3,804	11,412	
縁石工		式	1		60,165	
縁石工		式	1		60,165	
歩車道境界ブロック	180/205×250×600	m	5	12,033	60,165	
防護柵工		式	1		66,132	
防止柵工		式	1		66,132	
横断防止柵	H=800 土中建込	m	6	11,022	66,132	
区画線工		式	1		8,184,562	
区画線工		式	1		8,184,562	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	52	537.5	27,950	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	2	939	1,878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	63	574.2	36,174	
溶融式区画線	溶融式手動 セフテラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	32	1,350	43,200	
法定外路面表示	矢羽根 750×1500	箇所	549	11,022	6,051,078	
法定外路面表示	ナビマーク 400×4000	箇所	113	15,758	1,780,654	
区画線消去	ウォータージェット式	m	226	1,078	243,628	
道路付属施設工		式	1		3,239,124	
道路付属物工		式	1		3,239,124	
車線分離標	H=800 固定式(貼付式)	本	4	26,453	105,812	
門型車線分離標	H=800 W=1000	基	65	47,185	3,067,025	
照明灯移設		基	1	66,287	66,287	
構造物撤去工		式	1		140,126	
防護柵撤去工		式	1		6,020	
横断防止柵撤去		m	4	1,505	6,020	
道路付属物撤去工		式	1		111,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
車線分離標撤去		本	60	1,852	111,120	
構造物取壊し工		式	1		9,228	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		6,318	6m
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	3	970	2,910	
縁石撤去工		式	1		6,858	
歩車道境界ブロック撤去	処分	式	1		3,429	3m
植樹ブロック撤去	処分	式	1		3,429	3m
運搬処理工		式	1		6,900	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.1	3,353	335	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	1,796	359	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.1	8,562	856	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	12,415	2,483	
現場発生品運搬	L=0.7km 千住大橋資材置場	式	1		2,867	0.2t
仮設工		式	1		2,007,668	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		2,007,668	
交通誘導警備員	交通誘導員A	式	1		732,056	26人日
交通誘導警備員	交通誘導員B	式	1		1,275,612	52人日
道路維持						
管内区画線		式	1		6,230,331	
区画線工		式	1		5,458,151	
区画線工		式	1		5,458,151	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	2,000	537.5	1,075,000	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	2,000	574.2	1,148,400	
溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,000	1,350	1,350,000	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	1,000	1,238	1,238,000	
区画線消去 (WJ式日当施工量 未満)		式	1		646,751	
仮設工		式	1		772,180	
交通管理工		式	1		772,180	
交通誘導警備員	交通誘導員A	式	1		281,560	10人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導員B	式	1		490,620	20人日
直接工事費		式	1		33,216,477	
共通仮設費		式	1		6,702,531	
共通仮設費		式	1		909,095	
現場環境改善費（率計上）		式	1		909,095	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,793,436	
純工事費		式	1		39,919,008	
現場管理費		式	1		18,180,095	
工事原価		式	1		136,574,113	
一般管理費等		式	1		19,365,887	
工事価格		式	1		155,940,000	
消費税相当額		式	1		15,594,000	
工事費計		式	1		171,534,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
千住地区		式	1		5,255,500	
舗装工		式	1		2,022,290	
歩道舗装工		式	1		2,022,290	
平板ブロック	擬石平板 300×300×60					
(1)		m2	130	13,681	1,778,530	
平板ブロック	視覚障がい者誘導用ブロック 300×300×60					
(2)		m2	20	12,188	243,760	
構造物撤去工		式	1		216,990	
構造物取壊し工		式	1		145,500	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
		m2	150	970	145,500	
運搬処理工		式	1		71,490	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	6	3,353	20,118	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	6	8,562	51,372	
仮設工		式	1		3,016,220	
交通管理工		式	1		3,016,220	
交通誘導警備員	交通誘導員 A					20人日
		式	1		563,120	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導員B	式	1		2,453,100	100人日
直接工事費		式	1		5,255,500	
共通仮設費		式	1		1,958,472	
共通仮設費		式	1		195,847	
現場環境改善費（率計上）		式	1		195,847	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,762,625	
純工事費		式	1		7,213,972	
現場管理費		式	1		4,316,838	
工事原価		式	1		11,530,810	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
梅田地区		式	1		10,869,114	
舗装工		式	1		789,951	
薄層カラー舗装工		式	1		789,951	
薄層カラー舗装	溶融噴射式 青色	m2	177	4,463	789,951	
区画線工		式	1		8,689,239	
区画線工		式	1		8,689,239	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	2	537.5	1,075	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	160	574.2	91,872	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	16	1,350	21,600	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	174	1,238	215,412	
法定外路面表示	矢羽根 750×1500	箇所	517	11,022	5,698,374	
法定外路面表示	ナビマーク 400×4000	箇所	122	15,758	1,922,476	
区画線消去	ウォータージェット式	m	685	1,078	738,430	
仮設工		式	1		1,389,924	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,389,924	
交通誘導警備員	交通誘導員 A	式	1		506,808	18人日
交通誘導警備員	交通誘導員 B	式	1		883,116	36人日
直接工事費		式	1		10,869,114	
共通仮設費		式	1		3,176,369	
共通仮設費		式	1		360,723	
現場環境改善費（率計上）		式	1		360,723	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,815,646	
純工事費		式	1		14,045,483	
現場管理費		式	1		7,557,884	
工事原価		式	1		21,603,367	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
葛飾地区		式	1		13,256,674	
舗装工		式	1		2,421,116	
切削オーバーレイ工		式	1		2,055,150	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 改質II型密粒度アスコン(20) t=50mm	m2	500	3,568	1,784,000	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	25	1,218	30,450	
殻処分	アスファルト殻	m3	25	9,628	240,700	
薄層カー舗装工		式	1		365,966	
薄層カー舗装	溶融噴射式 青色	m2	82	4,463	365,966	
防護柵工		式	1		55,110	
防止柵工		式	1		55,110	
横断防止柵	H=800 土中建込	m	5	11,022	55,110	
区画線工		式	1		9,246,788	
区画線工		式	1		9,246,788	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	195	537.5	104,812	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	72	574.2	41,342	
溶融式区画線	溶融式手動 セフラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	71	1,350	95,850	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	91	1,238	112,658	
法定外路面表示	矢羽根 750×1500	箇所	471	11,022	5,191,362	
法定外路面表示	ナビマーク 400×4000	箇所	123	15,758	1,938,234	
区画線消去	ウォータージェット式	m	1,635	1,078	1,762,530	
構造物撤去工		式	1		66,518	
道路付属施設撤去工		式	1		64,820	
車線分離標撤去		本	35	1,852	64,820	
運搬処理工		式	1		1,698	
現場発生品運搬	L=4.8km 千住大橋資材置場	式	1		1,698	0.1t
仮設工		式	1		1,467,142	
交通管理工		式	1		1,467,142	
交通誘導警備員	交通誘導員A	式	1		534,964	19人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導員B	式	1		932,178	38人日
直接工事費		式	1		13,256,674	
共通仮設費		式	1		3,619,986	
共通仮設費		式	1		419,022	
現場環境改善費（率計上）		式	1		419,022	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,200,964	
純工事費		式	1		16,876,660	
現場管理費		式	1		8,816,772	
工事原価		式	1		25,693,432	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
金町地区		式	1		8,072,135	
舗装工		式	1		1,118,856	
歩道舗装工		式	1		1,118,856	
平板ブロック	擬石平板 300×300×60					
(1)		m2	80	13,681	1,094,480	
平板ブロック	視覚障がい者誘導用ブロック 300×300×60					
(2)		m2	2	12,188	24,376	
構造物撤去工		式	1		116,629	
構造物取壊し工		式	1		79,540	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
		m2	82	970	79,540	
運搬処理工		式	1		37,089	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	3	2,735	8,205	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	3	9,628	28,884	
仮設工		式	1		6,836,650	
交通管理工		式	1		6,836,650	
交通誘導警備員	交通誘導員 A					25人日
		式	1		703,900	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導員B	式	1		6,132,750	250人日
直接工事費		式	1		8,072,135	
共通仮設費		式	1		2,606,134	
共通仮設費		式	1		281,473	
現場環境改善費（率計上）		式	1		281,473	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,324,661	
純工事費		式	1		10,678,269	
現場管理費		式	1		6,002,947	
工事原価		式	1		16,681,216	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
亀戸地区		式	1		1,105,181	
区画線工		式	1		874,966	
区画線工		式	1		874,966	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	10	537.5	5,375	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装有	m	180	1,238	222,840	
区画線消去 (W J 式日当施工量 未満)		式	1		646,751	
道路付属施設工		式	1		152,997	
道路付属物工		式	1		152,997	
車線分離標	H=800 固定式(貼付式)	本	4	26,453	105,812	
門型車線分離標	H=800 W=1000	基	1	47,185	47,185	
仮設工		式	1		77,218	
交通管理工		式	1		77,218	
交通誘導警備員	交通誘導員 A	式	1		28,156	1人日
交通誘導警備員	交通誘導員 B	式	1		49,062	2人日

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		1,105,181	
共通仮設費		式	1		593,918	
共通仮設費		式	1		54,655	
現場環境改善費（率計上）		式	1		54,655	
共通仮設費（率計上）		式	1		539,263	
純工事費		式	1		1,699,099	
現場管理費		式	1		1,267,086	
工事原価		式	1		2,966,185	